
Projekt 
 
z dnia  21 stycznia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/    /2022 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr III/12/2018 Rady Gminy Michałowice 
z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 
i 1834) art. 110 ust. 1, art. 111, art. 111a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1 
i 66) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2054) 
Rada Gminy Michałowice uchwala co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowicach, 
stanowiącego załącznik do Uchwały nr III/12/2018 Rady Gminy Michałowice 
z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Michałowicach (ze zmianami), wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w rozdziale 1. „Postanowienia ogólne”, § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ośrodek działa na podstawie: 

1) uchwały nr VIII/41/90 Gminnej Rady Narodowej z Michałowicach z dnia 
24 kwietnia 1990 r. w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Michałowicach; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1282 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r., poz. 217 ze zm.); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9ECC5231-F924-4FDB-8AA9-98FE381CB496. Projekt Strona 1



6) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.); 

7) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 821 ze zm.); 

8) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1249); 

9) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu 
dzieci (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 2407 ze zm.); 

10) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 111 ze zm.); 

11) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 1297); 

12) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 877 ze zm.); 

13) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 
życiem” (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 1329); 

14) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1744); 

15) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 ze zm.); 

16) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1285 ze 
zm.); 

17) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1119 ze zm.); 

18) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 2050 ze zm.); 

19) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1100 ze zm.); 

20) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 685); 

21) ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r., poz. 485); 

22) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1915); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9ECC5231-F924-4FDB-8AA9-98FE381CB496. Projekt Strona 2



23) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1); 

24) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 ze zm.); 

25) innych przepisów powszechnie obowiązującego prawa, regulujących 
kwestie związane z działalnością Ośrodka; 

26) niniejszego Statutu oraz Regulaminu organizacyjnego Ośrodka.”.; 

2) w rozdziale 2. „Cele i zadania”, § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Do zadań Ośrodka należy także realizacja zadań wynikających 
z rozeznanych potrzeb Gminy, z rządowych programów pomocy społecznej 
lub innych ustaw, w szczególności w zakresie: wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej, przeciwdziałania przemocy w rodzinie, wychowywania 
w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, przeciwdziałania narkomanii, 
pomocy państwa wychowywaniu dzieci, świadczeń rodzinnych, ustalania 
i wypłaty zasiłków dla opiekunów, pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów, wsparcia kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, przyznawania 
i wypłaty dodatku osłonowego, Karty Dużej Rodziny, prowadzenia 
postępowań w sprawach przyznawania uczniom z terenu gminy Michałowice 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym, o których mowa 
w ustawie o systemie oświaty, przyznawania świadczeń opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych, kierowania wniosków o ustalenie 
niezdolności do pracy i stopnia niepełnosprawności do organów określonych 
odrębnymi ustawami oraz inicjowania postępowań o roszczenia 
alimentacyjne na rzecz obywateli, na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 4 stycznia 
2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9ECC5231-F924-4FDB-8AA9-98FE381CB496. Projekt Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 18
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 19
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 20
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 21
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 22
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 23
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 24
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 25
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 26


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3


